These lands with their pertinents had been formerly granted and given by special favour for the said monastery and for himself, the said Master 
Thomas, as he publicly and openly acknowledged and effectively 
affirmed, for the building and constructing of the said house, for his 
use, service, and convenience (quiete), during his life. They were now given to be had and held with their pertinents by the present sub-prior 
and convent, and by their successors, in pure and perpetual alms, with all their conveniences, liberties, easements, etc., in fee and heritage, as 
freely, quietly, fully, perfectly, honourably, well, and in peace, as any lands or houses in the kingdom of Scotland are given or granted, or could be given or granted, in pure and perpetual alms, most freely, 
fully, etc., without any gainsaying or revocation, yet reserving and saving to himself, the said Master Thomas, for his whole life, the 
freehold of the said lands and house with their pertinents. But on the condition that the said sub-prior and convent, and their successors, shall 
be strictly bound once every year in all future time, on the day of the anniversary of the late abbot, his uncle, to celebrate one special Mass of requiem, solemnly, with music (cum nota),1 and, on the night preceding, 
the vigils of the dead writh nine lessons, in the church of the monastery, 
at the great altar, for the soul of the said Thomas, the soul of his uncle, and the souls of all the faithful departed. Whereupon, immediately the same Brother Andrew, the sub-prior 
aforesaid, readily took upon him, for himself, the convent, and their successors, the burden of fulfilling all the above premises, and gave his 
sincere promise to this intent. Upon which, all and singular, the sub- prior, in his own name and the name of the convent, and the said Master 1 That is, the Mass was to be sung. 

220 THE CHARTULARY OF LINDORES 

Uol. 27.] 

Thomas, each, severally, craved from me, notary public, a public instru- 
ment, or public instruments. 

These things were done at the said burgh, and within the aforesaid house, at about the third hour after noon, the year, day, month, 
indiction, and pontificate, as above. Present—Alexander Spens of 
Pettincreffe, Sir {domino) Walter Anderson, James Philp, with divers 
others specially called and summoned for the purpose {ad premissa). 

CLII 
De Nouo Burgo. 

Vniveusis sancte matris ecclesie filiis ad quorum noticias pre- 
sentes litere peruenerint, Johannes permissions diuina abbas 
monasterii sancte Marie de Lundoris, ordinis beati benedicti, 
sancti Andree diocesis, et eiusdem loci conuentus, salutem in 
omnium saluatore. Et quia cartis et munimentis infeodacionis 
nostrorum burgensium noui burgi per guerras, ignem, vel alia 
mundi discrimina negligenter distructis et peremptis, Ideo 
continuis precibus et crebris instanciis, pro innovacione infeo- 
dacionis dicti burgi cartarumque suarum reformacione, predicti 
burgenses sepissime et indefesse per se ac per nonnullos alios 
probos ac circumspectos viros nobis, tanquam eorum dominis 
superioribus, humiliter institerunt et supplicarunt, Nos vero 
prefati abbas et conventus tandem attendentes et pie conside- 
rantes supplicaciones eorum continuas fore justas et racioni 
consonas, capitulari tractatu, consilioque mature ac unanimi 
deliberacione prehabitis, necnon commodo et utilitate dicti 
nostri monasterii in omnibus prepensatis, dictis nostris burgen- 
sibus et suis heredibus innovacionem infeodacionis antedicte, 
unacum cartarum et munimentomm suorum reformacione 
meliori modo quo poterimus de novo duximus concedendam. 
Noverit igitur universitas vestra nos prefatos abbatem et con- 
ventum unanimi consensu et assensu dedisse, concessisse, et 
confirmasse, ac presentis nostre carte tenore dare, concedere, et 
confirmare dilectis et fidelibus nostris burgensibus, suis heredi- 
bus et successoribus dictum nostrum burgum inhabitantibus, 
habentibus, et possidentibus, et pro perpetuo inhabitaturis et 
possessuris, ac temporibus profuturis legittime intrantibus et 
intraturis predictum novum burgum, et omnia et singula sua 
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tenementa, tam in fronte quam in cauda, cum omnibus justis 
suis pertinenciis, solitis et consuetis, pure et simpliciter in 
liberum burgum, et forum in eodem cum libera et plenaria 
facultate emendi et vendendi victualia, vinum, ceram, pannos 
lineos et laneos, lanam, carnes, pisces, pelles, coria, ac illas et 
ilia fruniendi, piscandi, brasiandi; ballivos, serjandos, ac alios 
officiarios quoscunque creandi, eligendi, continuandi, depo- 
nendi, et in eorum locis alium vel alios singulis annis eligendi et 
statuendi, curias tenendi, leges burgales exercendi, statuta 
racionabilia condendi, transgressores debite puniendi, et si opus 
fuerit eosdem expellendi, amerciamenta levandi, mercimonia 
quecunque propinandi, liberandi, et mensurandi, ac omnia alia 
et singula, actus et officia, de jure et consuetudine dictum bur- 
gum concernencia, faciendi et exercendi, nundinas infra dictum 
burgum die Sancte Katrine Virginis annuatim proclamandi 
et tenendi, eschaetas et amerciamenta exinde | levandi, exigendi, 
et recipiendi, et delinquentes in eisdem debite puniendi, 
cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, et 
asyamentis prefato burgo de jure vel consuetudine pertinentibus, 
et quas nos possidemus et illis concedere valemus secundum 
formam et tenorem carte serenissimi principis quondam, bone 
memorie, regis Alexandri nobis et nostris successoribus super 
dicto burgo, caritatis intuitu, graciose concesse in nostrisque 
archivis conservate : Tenendum et habendum dictum nostrum 
novum burgum cum omnibus suis pertinenciis in liberum 
burgum, et forum in eodem, quolibet die martis singularum 
ebdomadarum cujuslibet anni, et inperpetuum nostris predictis 
burgensibus et suis heredibus ac successoribus de nobis et suc- 
cessoribus nostris in feodo et hereditate inperpetuum, Adeo 
libere, quiete, plenarie, honorifice, bene, et in pace sicut nos et 
predecessores nostri possedimus et habuimus, per omnes et 
singulas suas antiquas metas rectas et divisas, et aliis suis justis 
pertinenciis quibuscunque dicto novo burgo spectantibus, seu 
de jure spectare valentibus quomodolibet in futurum, Et tam 
liberius et quiecius sicut aliquis burgus consimilis infra regnum 
Scocie datur, conceditur, seu quovismodo possidetur, predicti 
vero burgenses, sui heredes, et successores faciendo nobis et 
successoribus nostris homagium et tres sectas curie in anno ad 
tres curias capitales nostras apud dictum burgum tenendas.